[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

03.03.2014 № 90
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2014 № 90
село Янтиково

О рабочей комиссии по инвентаризации свободных земель и земельных участков на территории Янтиковского района

В целях реализации послания Главы Чувашской Республики М.В. Игнатьева Государственному Совету Чувашской Республики на 2014 год администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать рабочую комиссию по проведению инвентаризации свободных земель и земельных участков на территории Янтиковского района и утвердить её состав (приложение №1).

2. Утвердить положение о рабочей комиссии по проведению инвентаризации свободных земель и земельных участков на территории Янтиковского района (приложение № 2).

3. Утвердить План мероприятий (Медиа-план) по освещению инвентаризации земель (приложение №3).
4. Рекомендовать главам сельских поселений района создать рабочие группы по инвентаризации свободных земель и земельных участков на территории сельских поселений Янтиковского района и утвердить их состав.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Янтиковского района» и на официальном сайте Янтиковского района.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации-начальника отдела развития АПК и экологии Чайкина В.В.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                      В.А. Ванерке

Приложение 1

к постановлению администрации

Янтиковского района

от ____.____.2014 № ______

Состав рабочей комиссии по проведению инвентаризации свободных
земель и земельных участков на территории Янтиковского района
Чувашской Республики.

Чайкин В.В. - первый заместитель главы администрации-начальник отдела развития АПК и экологии (председатель комиссии);

Павлов Ю.Н. – заведующий сектором имущественных и земельных отношений отдела экономики и имущественных отношений (заместитель председателя комиссии);

Федорова А.Н. - главный специалист – эксперт отдела развития АПК и экологии (секретарь комиссии);

Члены комиссии:

Берилло Л.И. - начальник отдела экономики и имущественных отношений;

Васильев Н.Н. - глава Янтиковского сельского поселения;

Васильев Н.С. - глава Новобуяновского сельского поселения;
Егоров А.В. – заместитель начальника Урмарского отдела управления Росреестра по Чувашской Республике (по согласованию);

Захаров П.И. - глава Шимкусского сельского поселения;
Иванов Г.И. - глава Тюмеревского сельского поселения;
Козлов В.В. - глава Адиаровского сельского поселения;

Краснов Н.Р. - заведующий сектором сельского хозяйства отдела развития АПК и экологии;
Матвеев Ю.А. – старший государственный инспектор отдела государственного земельного надзора Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Чувашской Республике (по согласованию);

Медведев Т.С. - глава Чутеевского сельского поселения;
Петров В.В. - глава Яншихово-Норвашского сельского поселения;
Разин В.В. - глава Турмышского сельского поселения;

Титов Е.Н. – главный специалист – эксперт отдела строительства, дорожного и ЖКХ;

Хайдукова И.П. - глава Индырчского сельского поселения;

Шакшина О.П. - глава Можарского сельского поселения;

Якку Л.В. – главный редактор АУ «Редакция газеты «Сельский труженик» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации

Янтиковского района

от ____.____.2014 № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей комиссии по инвентаризации свободных земель и земельных участков на территории Янтиковского района Чувашской Республики

1. Рабочая комиссия по инвентаризации свободных земель и земельных участков (далее - Комиссия) образованна в целях организационного проведения инвентаризации свободных земель и земельных участков на территории Янтиковского района Чувашской Республики.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с исполнительными органами государственной власти Чувашской Республики, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами местного самоуправления.

4. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для исполнения.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Янтиковского района.

Председателем Комиссии является первый заместитель – начальник отдела развития АПК и экологии администрации Янтиковского района, заместителем – заведующий сектором имущественных и земельных отношений отдела экономики и имущественных отношений, секретарем – главный специалист – эксперт отдела развития АПК и экологии.
6. Полномочиями рабочей комиссии по инвентаризации свободных земель и земельных участков являются:

- организация и проведение работ по инвентаризации неиспользуемых земель и земельных участков на территории Янтиковского района;

- рассмотрение материалов инвентаризации свободных земель и земельных участков;

- подготовка предложений органам местного самоуправления о дальнейшем использовании свободных земель и земельных участков, в том числе неиспользуемых и «бесхозяйных» земельных участков.
7. Комиссия имеет право:

- обращаться запросами в установленном порядке в органы исполнительной власти и другие организации для получения необходимой информации и материалов по вопросам, относящемся к компетенции Комиссии;

- заслушивать на заседаниях Комиссии представителей рабочих групп, рассматривать представленные ими материалы осмотра земель и земельных участков, а также информацию, поступившую от граждан (юридических лиц) с учетом сведений из Управления Росреестра по Чувашской Республике, филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Чувашской Республике-Чувашии.
- определяет качество работы, проведенной рабочей группой, формирует материалы инвентаризации земель и земельных участков, готовит предложения по дальнейшему использованию проинвентаризированных земель и земельных участков. Решение по результатам заседания комиссии оформляется соответствующим протоколом, который подписывается председателем и членами рабочей комиссии.

8. Рабочая комиссия на основании материалов инвентаризации свободных земель и земельных участков подготавливает предложения администрации района по:

- включению выявленных пустующих земель и земельных участков, неиспользуемых земельных участков в соответствующий реестр и формированию земельных участков, возможных для использования под размещение инвестиционных проектов или в целях жилищного строительства для их дальнейшего включения в Единый информационный ресурс и вовлечения в хозяйственный оборот;

- осуществлению в отношении лиц, не использующих по целевому назначению земельные участки, действий муниципального и государственного земельного контроля, применения повышенной ставки земельного налога, а также действий по изъятию земельного участка, в том числе в судебном порядке (в случае не устранения выявленных нарушений земельного законодательства).
9. При необходимости рабочей комиссией может быть произведена проверка качества проведенной работы рабочей группы с выездом на месторасположение земельного участка.

10. Члены Комиссии и лица, участвующие в ее заседаниях, обязаны хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи с работой Комиссии информацию, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

11. Организация деятельности Комиссии.

Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов, вносимых на заседание.

12. Организационно–техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом экономики и имущественных отношений администрации Янтиковского района.

13. Ликвидация Комиссии производится постановлением администрации Янтиковского района.
Приложение 3

к постановлению администрации

Янтиковского района

 от ____.____.2014 № ______

План мероприятий (Медиа-план)

по освещению инвентаризации земель в 2014 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Подготовка материалов для публикации по инвентаризации земель в районной газете «Сельский труженик»
	Отдел экономики и имущественных отношений
	март

	2.
	Освещение работы комиссии при рассмотрении материалов, предоставленных рабочими группами
	Рабочая комиссия
	постоянно

	3.
	Публикация материалов о работе рабочих групп сельских поселений при проведении инвентаризации
	Рабочая комиссия
	постоянно

	4.
	Информирование граждан сельских поселений о поступающих заявлениях
	Рабочая комиссия
	постоянно

	5.
	Публикация итогов проведения инвентаризации
	Рабочая комиссия
	постоянно